Išdėstyto reikalo patikimumui šį raštą, mūsų ranka pasirašytą, liepėme sustiprinti LDK antspaudu. Duota Varšuvoje 1752 Viešpaties metais, gruodžio 5 dieną, mūsų karaliavimo dvidešimtais metais.

Augustas, karalius.

*Iš lotynų kalbos vertė ir komentarai
parengė Eugenija Ulčinaitė*

Privilegium Religiosis Patribus Basilianis Provinciae Lithuanae transferendi Typographiam Vilna Vitebscum confertur

LVIA, Lietuvos Metrika (mikrofilmų kolekcija iš RVSA, f. 389), kn. 185, nuorašas, lap. 325–326.

Stanislaus Augustus etc.

Significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest Universis et singulis expositum Nobis. Qualiter Religiosi Patres Ordinis S[ancti]. Basilij Magni Provinciae Lithuanae volentes cum rei Literariae quam Deo Optimo Max[imo]: votis Nostris annuente majora indies per Poloniam caeterasq[ue] Provincias Sceptro Nostro subjectas capere incrementa, non sine jucundissimo Unioni Nostro Sensu conspicamur, tum Ecclesiae Catholicae Ruthenae, cujus ritum sequuntur, operam suam commodare enixo studio intendant, propositumq[ue] apud se habeant Typographiam Vilmensem, quam Virtute Privilegiorum unius sub Data Vilnae Die 25 Julii 1589, alterius sub Dat[a]: Varsaviae in Comitibus Generalibus die 9 Octobris 1592, tertij sub Dat[a]: Vilnae die 9 Julij 1633 a S[er]r[eni]ss[is] Regibus Poloniae Praedecessoribus Nostris videlicet: Sigismundo III et Vladislao IV tum posteriori tempore a S[er]r[eni]ss[is] Joanne Casimiro, Augusto II et a Nobis quoq[ue] benigne Collatorum et confirmatorum tenent et Jure proprietatis possident. propter defectum nunc et carentiam in Civitate Nostra Vilmensi ob plures erectas ibi loci similes Typographias materialium typographisandi¹²⁹ et excudendi, alio ad Civitatem scilicet Nostram Vitebscensem Monasteriumq[ue] suum illic situm transferre et ibidem cum omni facultate de Privilegijs supra expressis, eidem typographiae Vilmensi servientibus, hanc ipsam translocare et propter commoditatem illius Ditionis aperire cupiunt. Super quibus praemissis supplicatum est Nobis, ut assensum Nostrum praeberemus et autoritate Nostra id probare ac speciali Privilegio munire dignaremur. Nos itaq[ue]: Stanislaus Augustus Rex, Quibus nihil magis Cordi est, quam bonarum Artium studia in Regno Ditionibusque Nostris ad majorem eorundem splendorem et facilius ac commodius ubivis locorum incrementum novis subsidijs cumulata videre, precibus hujusmodi inclinati, quo uberiore Regium hunc affectum Nostrum significatione planum ac testatum reddamus, non modo in dictam translationem Typographiae Vilmensis Religiosorum Patrum Basilianorum de loco eodem in Civitatem Nostram Vitebscensem et vicissim iterum (salvo tamen Nostro Regio Consensu) Vitebsco Vilnam, si ita oportunitas Jisdem Patribus svadeat, dummodo illa non dividatur in duas respectivas, plenarie assensum Nostrum praebemus et facultatem, jam alias Privilegijs anterioribus attributam, in aedibus ibi loci Monasticis tam Graecis, Latinis, Polonicis, quam Ruthenis Characteribus Librorum exprimendi (servatis, quae de Jure tam Canonico, quam Patrio Nostro servanda sunt) innovamus et plenarie impertimur verum etiam eandem Typographiam in censum et numerum Typographiarum Regiae Nostrae Majestatis cooptamus et in Regiam Protectionem Nostram suscipimus, mandantes uno eodemq[ue] praesentium Literarum contextu, ne quis ullo unquam praetextu vim Privilegij hujus infringere, aut quodpiam impedimentum praedictis Patribus Basilianis affer-